SÚMULAS DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

A SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO TORNA PÚBLICO,

que o Município de Tapera/RS, firmou os seguintes contratos, conforme período abaixo

discriminado.

MÊS DE OUTUBRO/2015

CONTRATO Nº 125/2015 - CREDOR: ROSELENE APARECIDA SEVERO. OBJETO:

Serviço temporário, de caráter excepcional para executar serviços na função de Agente

Comunitário de Saúde, com 40 horas semanais, para atuar junto a Secretaria Municipal de Saúde,

a partir de 05 de outubro de 2015. Valor mensal: R$ 1.014,00. Assinado em 05/10/2015.

CONTRATO Nº 126/2015 - CREDOR: METROCIL - EMPRESA DE CADASTRO

IMOBILIÁRIO LTDA. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de

regularização fundiária no Município de Tapera. Valor total: R$ 72.450,00. Vigência: 06/10/2015

até 02/04/2016. Assinado em 06/10/2015.

TERMO ADITIVO Nº 065/2015 - CREDOR: BOA FÉ CONSTRUÇÕES LTDA. Termo

Aditivo 005 ao Contrato Administrativo nº 022/2014, para construção da 2ª etapa do Ginásio

Esportivo. OBJETO: Ampliação dos serviços conforme Memorial Descritivo e planilha

orçamentária no valor de R$ 63.159,50. Assinado em 07/10/2015.

TERMO ADITIVO Nº 066/2015 - CREDOR: AUTO POSTO SIMON LTDA Termo Aditivo

001 ao Contrato Administrativo nº 029/2015, para fornecimento de óleo lubrificante. OBJETO:

Reequilíbrio econômico-financeiro, conforme documentação comprobatória, com vigência a

partir de 07/10/2015, no percentual de 3,07%, conforme planilha a seguir:

Ítem Qtde Un Especificação Marca Valor

Unitário

2 102.700 Lt ÓLEO DIESEL BS 500 Petrobrás 2.5551

Assinado em 07/10/2015.

TERMO ADITIVO Nº 067/2015 - CREDOR: AUTO POSTO SIMON LTDA Termo Aditivo

001 ao Contrato Administrativo nº 028/2015, para fornecimento de óleo lubrificante. OBJETO:

Reequilíbrio econômico-financeiro, conforme documentação comprobatória, com vigência a

partir de 07/10/2015, no percentual de 2,80%, conforme planilha a seguir:

Ítem Qtde Un Especificação Marca Valor

Unitário

6 31.000 Lt ÓLEO DIESEL S10 Petrobrás 2,7550

Assinado em 07/10/2015.

TERMO ADITIVO Nº 068/2015 - CREDOR: EMPREITEIRA E CONSTRUTORA

JAQUELINE LTDA. Termo Aditivo 001 ao Contrato Administrativo nº 112/2015, para execução

da 2ª etapa de pavimentação com pedras de basalto regular do tipo paralelepípedos. OBJETO:

Ampliação dos serviços conforme Memorial Descritivo e planilha orçamentária no valor de R$

26.689,20. Assinado em 14/10/2015.

TERMO ADITIVO Nº 069/2015 - CREDOR: MAXXIMO’S - CASA DE CARNES LTDA -

ME. Termo Aditivo 001 ao Contrato Administrativo nº 055/2015, aquisição de produtos

alimentícios para merenda escolar. OBJETO: Reequilíbrio econômico-financeiro, conforme

documentação comprobatória, com vigência a partir de 14/10/2015, conforme planilha a seguir:

Nº do item Un. Qtde Descrição do Produto Marca Valor

Unitário

19 Kg 3003 CARNE DE FRANGO (coxa e sobrecoxa) fresca,

de 1ª qualidade, perfeitamente higienizada,

acondicionada em embalagem plástica.

CARRER

OU DO

VALE

8,49

Assinado em 14/10/2015.

TERMO ADITIVO Nº 070/2015 - CREDOR: COOPERATIVA TRITÍCOLA TAPERENSE

LTDA - COTRISOJA. Termo Aditivo 001 ao Contrato Administrativo nº 027/2015, para

fornecimento de combustíveis e óleos lubrificantes. OBJETO: Reequilíbrio econômico-

financeiro, conforme documentação comprobatória, com vigência a partir de 14/10/2015, no

percentual de 5,93%, conforme planilha a seguir:

Ítem Qtde Un Especificação Marca Valor

Unitário

1 45.050 Lt GASOLINA COMUM Petrobrás 3,229

Assinado em 14/10/2015.

TERMO ADITIVO Nº 071/2015 - CREDOR: MAXXIMO’S - CASA DE CARNES LTDA -

ME. Termo Aditivo 001 ao Contrato Administrativo nº 045/2015, aquisição de gêneros

alimentícios para a Secretaria Municipal da Saúde e Secretaria Municipal da Ação Social e

Cidadania. OBJETO: Reequilíbrio econômico-financeiro, conforme documentação

comprobatória, com vigência a partir de 14/10/2015, conforme planilha a seguir:

Nº do item Un. Qtde Descrição do Produto Marca Valor

Unitário

30 Kg 400 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO

congelada, embaladas em pacotes de 1 kg, fresca,

de 1ª qualidade.

CEVALE OU

CARRER

8,49

Assinado em 14/10/2015.

TERMO ADITIVO Nº 072/2015 - CREDOR: CONSTRUTORA DEFENDI LTDA. Termo

Aditivo 001 ao Contrato Administrativo nº 166/2014, para construção de uma Escola Espaço

Educativo Urbano II. OBJETO: Prorrogação por mais 180 dias os serviços contratados,

iniciando-se em 01/10/2015 a 29/03/2016, conforme disposto no artigo 57 II da Lei 8.666 de 21

de junho de 1993. Assinado em 14/10/2015.

CARTA-CONTRATO - CONTRATADA PERMISSIONÁRIA: CRISTIANE ARENHARDT.

OBJETO: Aluguel de imóvel - sala - localizada no Ginásio Poli Esportivo e Cultura - situada na

Av. Tancredo Neves, nesta cidade de Tapera/RS. Valor de R$ 25,00 a hora. Assinado em

15/10/2015.

TERMO ADITIVO Nº 073/2015 - CREDOR: BKR INFORMÁTICA LTDA. Termo Aditivo

001 ao Contrato Administrativo nº 003/2013, para locação de software. OBJETO: É acrescentado

o licenciamento para a utilização do sistema SEPIN na Unidade Básica de Saúde Jacob Bonato.

O Município pagará por esse serviço o valor de R$ 400,00 de implantação e R$ 81,80 mensais de

locação. Assinado em 22/10/2015.

TERMO ADITIVO Nº 074/2015 - CREDOR: AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO

DE ALIMENTOS LTDA. Termo Aditivo 001 ao Contrato Administrativo nº 056/2015, aquisição

de produtos alimentícios para merenda escolar. OBJETO: Reequilíbrio econômico-financeiro,

conforme documentação comprobatória, com vigência a partir de 27/10/2015, conforme planilha

a seguir:

Nº do item Un. Qtde Descrição do Produto Marca Valor

Unitário

2 Pct 2403 AÇÚCAR CRISTAL de 1ª qualidade, sem

impurezas, hermeticamente fechados, com

identificação do valor nutritivo e prazo de

validade. Acondicionado em pacotes de

polietileno transparente de 5 kg.

STA IZABEL 12,83

Assinado em 26/10/2015.

TERMO ADITIVO Nº 075/2015 - VINÍCIUS WALDIR GEHLEN. Termo Aditivo 002 ao

Contrato Administrativo nº 160/2014, de prestação de serviços de concessão com ônus do uso de

dependências de uma lancheria do quiosque na Praça DR. Avelino Steffens. OBJETO: Com o

contrato social por transformação de empresário, passando a constituir o tipo sociedade limitada e

a admissão de novo sócio, a sociedade passa a denominar-se QUIOSQUE GEHLEN E ERPEN

LTDA. Assinado em 26/10/2015.

TERMO ADITIVO Nº 076/2015 - CREDOR: CONSTRUTORA DEFENDI LTDA. Termo

Aditivo 006 ao Contrato Administrativo nº 005/2014, para construção da obra da 3ª etapa do

prédio destinado ao Centro de Eventos. OBJETO: Supressão de R$ 481,02 referente material e

acrescido o mesmo valor em mão de obra totalizando R$ 499.198,74. Assinado em 26/10/2015.

TERMO ADITIVO Nº 077/2015 - CREDOR: AUTO POSTO SIMON LTDA Termo Aditivo

002 ao Contrato Administrativo nº 029/2015, para fornecimento de óleo lubrificante. OBJETO:

Reequilíbrio econômico-financeiro, conforme documentação comprobatória, com vigência a

partir de 27/10/2015, no percentual de 2,93%, conforme planilha a seguir:

Ítem Qtde Un Especificação Marca Valor

Unitário

2 102.700 Lt ÓLEO DIESEL BS 500 Petrobrás 2,6299

Assinado em 27/10/2015.

 Secretaria Municipal da Administração, 05 de novembro de 2015.

_____________________________________

GELSI SALETE BATISTELLA KUNZLER

Secretária Municipal da Administração